Deplorat D.Hier. Asellam Romanam nobisissimam feminam quæ Roma agebat. Illustris Matronæ nobilitatis Romana flos ob generis eminentiam, & diuitiae luxum, Paula, Eu-
stochium, Melania, quæ ex consilio D.Hier. proponuerant mundo renunciare, opes suas dilacerarent, pretium patrum duxerant, & tunc perfeccio, & thelaurum sibi in celo distillum compararent, quem Christus adolescenti promiserat. Quidquid habebant, calamitate oppressi erogabant, summo studio viduis aderant, pupillis debilibus, tenitoribus nosocomis auxiliariet. Ecce tota in eos Roma commouet, cunctorum lingue procaces, eas ut à nobisissimo suo sanguine acitemmata degeneres accusant: eo quod se nimium abiicerent, & communem viventem, quæ nescirent sibi aliorum conciliare reverentiam, admirationem, admirationem: quod facultates suas inutiliter, & in honore dilapidarent. Super hoc D.Hier.
(a) Toma carlos obtestatur (a) & ait: Quod si nobilitati
ma his feminae diutias suas impenderent cho-
reas, ornatum mulierebri, vanitatis, intortis
capillis, vestibus pluramis, recreationibus, co-
cisis, lecheis, luscios, illustres vocarentur, nobiles,
magnanima, prudentes, bene educatae cen-
serentur: quia vero omnia in proximi bonum
elargiuntur, ut viles, & recordes astimantur:
Si Paula, & Melania balnea peterent, unguenta
eligerent, duxerint. & libertatem haberent mate-
riam luxurias & libertatis, Domine vocarentur.
Style per eti ganti descripti Moyses Christum
in persona pulcherrimam Ioseph. Habetat Iose-
phum pro oculis, sed corporis, at Chitellum pte
oculis mentis, & fidei, dum ait: O rex maxi-
me Ioseph: Quasi primogenitus tauri pulcherrima-
cias, cornua Rhinocerosis, cornua eius. Pulcher es,
o Ioseph, pulcher, velut tauris primogenitus,
leuis, luxurians: cornua tua, cornua Rhinocer-
otis. Hoc omnes demirantur. Cur enim com-
parando Ioseph quoad corpus tauro, non etiam
comparat tauri cornibus, sed unicornis: In-

S. Scriptura cornua significat fortitudinem ac cornu potentiam: quia animalibus cornutis, totum Rhinocer-
tobur constitut in cornibus. Volut explicare rotis
quandam Iosephi prærogatiuam virtutis. Pulcher fuit adspectu, & quia talis, inicit Dominus tur-
sua oculos in illum quinimum obambulante eo
per plateas & vicos ciuitatis, propriebant
mulieres per fenestras, facie allatæ venustate: Gen.e.49.
hoc enim significatur per illud: Filii diurre-
runt super murum Verumtamen laudat, quod
eius cornua non fuerunt, ut cornua tauri, sed
ut unicornis.

Hoc interest inter virumq; discrimini, quod
taurus robur suum ostenteret & impendat in aere.
Arripi hominem, & in aera sustolleret, cedentem
inter cornua recipit, rufumque in aera venti-
lat altius, nec defllet, donec hominem in aere
membratum discripat: Nullus aliis est fructus,
neq; aliam spes de tauri virilitatem, quando
corum cursum intueris, preterquam luctatores,
seu venatores in aere discerpi, diffungi vestes,
clamydes &c. in aere. E contra robur, quod
Rhinoceros ostendit: suo unico cornu, vergit
in mulorum virilitatem: illo quippe cornu ve-
nenum asperit aquarum, & illas purificat, quo
animalium sicutem um succurrit necessitatibus, cui-
um, vaccarum, passum &c.

Haec autem illa fuit prærogativa Iosephi, qui
cum tanta polleret auctoritate, ut totius Aegy-
pti regret h. benas Dominus absolutus secun-
dus post Pharaonem, illa non v'sus est, nec im-
pendit, ut taurus quo fratres suos in aera dis-
cipendos sustolleret, sed cum grauitate offendit,
nec in comedis inserviendis in aere
recreationis ergo, nec equorum cursibus tor-
neamentis, spectaculis, ei umpsendo lanceas in-
aere, sed in populi totius beatitudinem, his &
aliis tristis & eos administrans, in homi-
num alimentum, hoc vimum sollicitus ut omnibus
iusticiis erogaretur alimenum, fratribus
suis beneficis, coram quicunque enut. iens, patris
suo ætate jam prævektori succurrentis: honores,
redditus, & exemptionis magnas concedens
sacerdotibus, denique totam ab interitu vendi-
cans regionem. Et in hoc præclara fuit Christi Ps.44.3.
figura: Speciosus erat formam preflitis hominum.
Potestatem tuam non ostendit, nec impendit,
ut taurus in aere, in operibus, quæ in aere eu-
nescunt, sine illo fructu, sed sicut Unicorns,
venena expeliens, cuiusvis insi mitates, dæmo-
nes eliciens: Virtus de illo exibat. Ad quid: Sa-
maritanus erat. Salutem & virilitatem. Eleganter 30.
hoc dixit D.Matth. Accesserunt ad eum turbu-
nus, e,

46

III.

Cornua
tauri pec-
niciofa
sunt.

multe, habentes secum, mutos, cacos, claudos, debiles & alios mulos, &c. Et curauit eos, ita ut turba mirarentur, videntes mutos loquentes, claudos ambulantes, & excessu videntes. His miraculis testatur Euangelista impletum fud Isa. Infra-

Ist. c. 5. f. 4.

Et hoc dixit D. Zacharias D. Ioan. Baptista pater, quando Deo gratias pro accepto beneficio referebat dignissimas, nempe ille, quod totum mundo filium suum misserat sibi incarnationem: Et erexit cornu salutis nobis. q.d. Mihi tens filium sum in mundum, omniem Dei potentiam & robur posuit in illo, sed quam potentiam exequetur in nostrum commodum & salutem, qui quid enim operabitur, loquetur, ager, tractabit, patetur, in noltram cedet redemptionem: & haec est optima Christi definitio. Cornu salutis. Fortitudine, armamentarium, officina salutis viuentalis, in hoc tanto quanto præstat robore, vteatur, & in ipso, quocumque remedio quis indiguerit, illud inueniet.

In hoc deberet Princeps Christianus, Dux, conces, nobilis, illustris ostendere suam potentiam, patefacere auctoritatem suam, non irum in proximi communum, non ut taurus, desperdendo vestes, togas, quinimo & horines in aere: opes dissipando, mommos erigendo, famulos de lassando, ipsos mille periculis expoundingo, idque in aere, ob larmas tuas, ludos, dolorum tintinnitum, choreas &c. Quot domos certis eversas? quot opes plangis dissipatas? quot familiarum statu luges in præceps corruiſſe? Dicito tu mibi: in quibus sunt hæc expensa? In aere. O flagris dignissime: vertatur obsecro robur tuum, cornu tuum ut Unicorns in aliorum beneficium. Oculos conjice in hanc ciuitatem: ecce tot pauperum greges derelicti, piis aures arrige, ad tam luxuriosum genitus captiuorum, qui, cum non sint qui eos redimant de seruitute, quotidiano renegationis periculo exponuntur; ecce tot Ecclesiæ altaria debitis nuda ornamenti, tot videlicet desolatae, tot pueræ præ nimia indigentia li panabibus prostituta, tot orphani, quibus nullus adsit tutor fidelis: hic tuum patet cornu salutis: illos tua conforter potenter, illos tua, qua præstas auctoritas, tueatur.